ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению

гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства,
а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», на возмещение части затрат на

приобретение, ремонт нежилых помещений, а также приобретение строительных
материалов

г. Благовещенск

Ноженкин Максим
Сергеевич

Соколовская Елена
Александровна

Жарикова Елена
Федоровна

Г айдук Николай
Александрович

Здункевич
Ольга Владимировна

Щипун Наталья
Г еннадьевна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

Перов
Михаил Васильевич

Семенов Владимир
Сергеевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

21.12.2021 (17-25)
ул. Ленина, 133

- заместитель мэра города Благовещенска
(председатель комиссии)

- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(заместитель председателя комиссии)

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(секретарь комиссии)

- заместитель председателя совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию
предпринимательства при мэре города Благовещенска,
генеральный директор ООО «Вега»

- начальник управления по развитию
потребительского рьшка и услуг администрации
города Благовещенска

- заместитель начальника правового управления
администрации города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- депутат Благовещенской городской Думы

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление
гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимателъства, а
также физическим лицам, не являющимся индивидуалънъши предпринимателями
и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», на возмещение части затрат на приобретение, ремонт нежилых
помещений, а также приобретение строительных материалов.

2. Оформление заключений по каждой заявке, прошедшей отбор.

По первому вопросу слушали;
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.
Решили;
1. Отклонить заявки участников конкурсного отбора согласно приложению

№ 1 к настоящему протоколу.
Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.
Член конкурсной комиссии Перов М.В. подал заявление на предоставление

гранта, в связи с чем взял самоотвод, в оценке заявок участия не принимал.
Решили:
1. Проставить баллы по заявкам и оформить заключения членов Комиссии

в соответствии с приложением № 9 к Порядку.
2. Утвердить итоговый рейтинг участников конкурсного отбора путем

присвоения каждому заявителю порядкового номера в порядке убывания
итоговых значений, присвоенных заявкам баллов в соответствии с приложением
№ 10 к Порядку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

3. Утвердить сводный реестр получателей гранта в форме субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на
возмещение части затрат на приобретение, ремонт нежилых помещений, а также
приобретение строительных материалов) согласно приложению № 11 к Порядку
(приложение № 3 к настоящему протоколу).

4. Предоставить гранты в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Председатель комиссии М.С. Ноженкин

Секретарь комиссии Е.Ф. Жарикова

Список участников отбора, по которым принято решение об отклонении
заявок от участия в конкурсном отборе

Приложение № 1
к протоколу № 1 от 21.12.2021

№
п/п

Наименование субъекта
малого или среднего

предпринимательства

Основание для принятия решения об отклонении
заявок участников отбора от участия в конкурсном

отборе
1 ООО «Телекомпания-Город» пп. 3 п. 2.12.1 Порядка (недостоверность

представленной участником отбора информации, в
том числе информации о месте нахождения и адресе
юридического лица)

2 ИП Пивоварова Елена
Сергеевна

пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 настоягцего Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответствии с п. 2.3
настоягцего Порядка)

3 ИП Лештаев Станислав
Сергеевич

пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7 Порядка)

4 ООО «Бокадо» 1) пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленным п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.5 настоягцего Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть предетавлены в соответствии с п. 2.3
настоягцего Порядка)

5 ИП Сазонник Марина
Николаевна

1) пп. 1 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие участника
отбора требованиям, установленньгм п. 1.7
Порядка);
2) пп. 2 п. 2.12.1 Порядка (несоответствие
предетавленных заявок (документов) требованиям,
установленньгм п. 2.5 наетоягцего Порядка и (или)
представление не всех документов, которые должны
быть представлены в соответетвии с п. 2.3
настоящего Порядка) 'Д

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Приложение № 2
к протоколу № 1 от 21.12.2021

Итоговый рейтинг участников конкурсного отбора

№
п/п

Наименование субъекта малого или
среднего предпринимательства

Итоговая
сумма
баллов

Принятое решение

1 Производственный кооператив
«Магазин «Товары для дома»

10 Предоставить грант в форме
субсидии

2 ООО «Амурский центр
микрохирургии глаза»

10 Предоставить грант в форме
субсидии

3 ИП Евсеева Людмила Васильевна 9 Предоставить грант в форме
4 ООО «Все для дома» 9 Предоставить грант в форме

5 ООО «Амур-Орто» 9 Предоставить грант в форме

6 ООО «Бортсервис» 8 Предоставить грант в форме

7 ООО «Авиационно-коммерческое
агентство «Авиатраст»

8 Предоставить грант в форме
субсидии

8 АО «Амурагроресурс» 8 Предоставить грант в форме

9 ООО «Муза» 8 Предоставить грант в форме

10 ЗАО «Амурагрообеспечение» 6 Предоставить грант в форме
субсидии

11 ИИ Иванова Ольга Сергеевна 6 Предоставить грант в форме

12 ООО «Лаборатория красоты доктора
«Пашковой»

6 Предоставить грант в форме
субсидии

13 ИП Рахимова Татьяна Викторовна 5 Предоставить грант в форме
субсидии

14 ИП Перов Михаил Васильевич 5 Предоставить грант в форме
субсидии

15 ИП Ляшок Олеся Александровна 5 Предоставить грант в форме
субсидии

16 ИП Жукова Дина Айдаровна 3 Предоставить грант в форме
субсидии

Председатель Комиссии М.С. Ноженкин

Сводный реестр
получателей гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства,

а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на возмещение части затрат на приобретение, ремонт нежилых

помещений, а также приобретение строительных материалов

приложение № 3
к протоколу № 1 от 21.12.2021

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН Сумма гранта (рублей)

Всего в том числе:

Областной бюджет Городской бюджет

1 Производственный кооператив «Магазин
«Товары для дома»

2801013774 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

2 ООО «Амурский центр микрохирургии глаза» 2801179709 1 430 123,00 1 344 315,62 85 807,38

3 ИП Евсеева Людмила Васильевна 280120081142 421 783,00 396 476,02 25 306,98

4 ООО «Все для дома» 2801082785 414 800,00 389 912,00 24 888,00

5 ООО «Амур-Орто» 2801207956 460 000,00 432 400,00 27 600,00

6 ООО «Бортсервис» 2801070902 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

7 ООО «Авиационно-коммерческое агентство
«Авиатраст»

2801028812 667 950,00 627 873,00 40 077,00

8 АО «Амурагроресурс» 2801068484 273 950,00 257 513,00 16 437,00

9 ООО «Муза» 2801091772 153 103,00 143 916,82 9 186,18

10 ЗАО «Амурагрообеспечение» 2801068847 2 ООО 000,00 1 880 000,00 120 000,00

11 ИП Иванова Ольга Сергеевна 280114070745 360 410,00 338 785,40 21 624,60

12 ООО «Лаборатория красоты доктора
«Пашковой»

2801234734 200 356,25 188 334,88 12 021,37

13 ИП Рахимова Татьяна Викторовна 280105674846 211 064,53 198 400,66 12 663,87

14 ИП Перов Михаил Васильевич 280128676381 861 677,20 809 976,57 51 700,63

15 ИП Ляшок Олеся Александровна 280114994200 1 613 562,11 1 516 748,38 96 813,73

16 ИП Жукова Дина Айдаровна 280112960686 850 000,00 799 000,00 51 000,00

Итого; 13 918 779,09 13 083 652,35 835 126,74